
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  n.     112 
del   27/06/2024 

 

OGGETTO: 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTIONE E 
BOZZA DI RELAZIONE ILLUSTRATIVA - APPROVAZIONE E PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE CONSILIARE      

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno nella sala delle 
adunanza consiliari, regolarmente convocata dal Presidente per le ore 12:40, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

Alle ore 12:40  il Presidente apre i lavori e richiede alla  Dott.ssa Francesca STELLA 
SEGRETARIO GENERALE, intervenuta a norma di legge e di statuto con funzioni consultive, 
referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000, l’effettuazione dell’appello che dà le seguenti risultanze: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CONIO Arch. MARIO - Sindaco  Sì 

2. LONGOBARDI  Rag. ESPEDITO - Vice Sindaco  Sì 

3. DUMARTE BARBARA - Assessore  Sì 

4. NEGRONI Rag. MAURIZIO - Assessore No 

5. CANE LAURA - Assessore Sì 

6. FICHERA MANUEL - Assessore No 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 2 

RICONOSCIUTO legale il numero degli intervenuti, il Sig. CONIO Arch. MARIO - Sindaco   a 
norma di statuto assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
oggetti indicati nell’ordine del giorno, invitando i presenti a deliberare in merito. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITE la relazione e la proposta del Presidente; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, che all’art. 227 impone la dimostrazione dei risultati di 
gestione mediante il Rendiconto di Gestione, da approvarsi da parte dell’organo consiliare; 
 
DATO ATTO che, secondo il disposto dello stesso art. 227, il Rendiconto di Gestione si compone di 
Conto del Bilancio, Conto Economico e Conto del Patrimonio; 
 
RICHIAMATO l'art. 151, comma 6, del citato D.Lgs. n° 267/2000, che prescrive di allegare al 
Rendiconto una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione 
condotta sulla base dei risultati conseguiti; 
 
RICHIAMATO l’art. 34 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune, il quale prevede che la 
Giunta deliberi lo schema di Rendiconto e approvi la proposta di deliberazione consiliare; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
ESAMINATA la bozza di Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2023, approntato dal 
dipendente servizio “Bilancio”; 
 
ELABORATO lo schema di Relazione sulla Gestione; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente atto, reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n° 
267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente deliberazione, oltre ai pareri ex art. 49 del T.U.E.L., è corredata di n° 8 
allegati, costituiti da: 
- prospetto dei totali di entrata:   allegato A1; 
- prospetto dei totali di spesa:   allegato A2; 
- prospetto di verifica equilibri:   allegato A3; 
- prospetto risultato di amministrazione:  allegato A4; 
- conto economico:    allegato B; 
- conto del patrimonio:    allegato C; 
- tabella dei parametri di deficitarietà:  allegato D; 
- elenco dei residui attivi e passivi:  allegato E; 
 
 
CON VOTI UNANIMI, resi a norma di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare lo schema di Rendiconto di Gestione 2023, così come predisposto dal dipendente 

Servizio Bilancio, che si chiude nelle risultanze di cui agli allegati prospetti, i quali vengono approvati 
e dichiarati parte integrante e sostanziale del presente atto: 

conto del bilancio:  risultanze di entrata     – A1 
risultanze di spesa     – A2 
verifica equilibri                  – A3 
prospetto dimostrativo risultato di amministrazione – A4 

conto economico:         – B 
conto del patrimonio:         – C 
parametri di deficitarietà:        – D 
elenco dei residui:         – E; 

 
2. di dare atto che l’esercizio chiude con un avanzo di amministrazione di € 10.671.728,81, il quale 

applicando tutti i vincoli di destinazione, si riduce a € 1.392.876,61, un utile di esercizio di € 
1.365.222,42 e che lo stato patrimoniale pareggia nell’importo di € 76.409.034,09; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

3. di approvare altresì la bozza di Relazione sulla Gestione prescritta dall'art. 151, comma 6, del D.Lgs. 
n° 267 del 18/08/2000, relativa all'esercizio finanziario 2023, anch’essa qui approvata e acclusa sub 
F al presente provvedimento quale parte integrante e costitutiva; 

 
4. di allegare detta relazione al Rendiconto di Gestione del predetto esercizio, che sarà sottoposto al 

Consiglio Comunale per il previsto assenso; 
 
5. di formulare al Consiglio Comunale la proposta di approvazione del Rendiconto della Gestione 2023, 

ai sensi dell'art. 34 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune, nelle risultanze riportate nei 
prospetti allegati; 

 
6. di comunicare l'adozione della presente ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n° 

267 del 18/08/2000; 
 
– con successiva unanime votazione, stante l’urgenza di giungere nel minor tempo possibile 

all’approvazione consiliare, 
 
7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del 4° 

comma dell'art. 134 del richiamato D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
GM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                               Il Presidente 

                     CONIO Arch. MARIO  

 

      Il Segretario Generale 

       Dott.ssa Francesca STELLA 

 

firmato digitalmente 


